
Chvalečák č. 9 / 2016 strana 1 / 6   Prosinec 2016  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pracovníci Obecního úřadu a členové Zastupitelstva obce přejí všem svým 

spoluobčanům šťastné vánoční svátky a vše nejlepší v novém roce. 
 

Veselé Vánoce Vám také přejí děti ze ZŠ Chvaleč, které opět připravily krásné ilustrace. 

 
 

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 13. prosince 2016. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů, 1 byl omluven a 6 občanů obce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- rozpočtové opatření č. 3. 
- rozpočtové provizorium na rok 2017 (do doby schválení rozpočtu na rok 2017 platit pouze  

             mzdy a příslušenství ke mzdám zaměstnanců a odměny zastupitelů, zálohu na provozní  
             výdaje ve škole ve výši 150.000,- Kč, došlé faktury za rok 2016, firmě Transport Trutnov  
            s.r.o. zálohu na svoz komunálního odpadu a další platby do 20.000,- Kč. Ostatní mimořádné  
             úhrady pouze po předchozím souhlasu nadpoloviční většiny členů zastupitelstva.  

- prodej pozemkových parcel č. 103 a č. 110 v katastrálním území Chvaleč žadateli R. T. 
- bezplatné používání obecní tělocvičny pro technickou výuku a výcvik hasičské mládeže SDH Chvaleč. 
- finanční dar ve výši 3.000,- Kč pro Hospic Oblastní charity Červený Kostelec. 
- návrh cenové kalkulace pro vodné na rok 2017. 
- návrh na výše plateb podnikatelů při využívání svozového systému odpadů obce Chvaleč od 1.1.2017 
- žádost o pořádání motocyklového závodu Extreme enduro v Petříkovicích na obecních pozemcích za  

         stanovených podmínek. 
   - nabídku firmy Profesionálové, a.s. na zpracování žádosti o dotaci na výstavbu dětského hřiště  

            s názvem „Novostavba dětského hřiště ve Chvalči a Petříkovicích“ v rámci Dotačního programu  
            Podpora rozvoje venkova, Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2017, 
            Dotačního titulu č. 2: Podpora zapojení generací do komunitního života v obci, A - Podpora    
            vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, který spadá pod Ministerstvo pro  
            místní rozvoj. 

- strategický plán rozvoje obce Chvaleč v letech 2017-2020. 
 

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 
Příští zasedání OZ se bude konat 21. 2. 2017 od 18.00 h. Všichni jste srdečně zváni. 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU V PROSINCI 2016 
       

Obecní úřad Chvaleč bude uzavřen od 21. 12. 2016 do 2. 1. 2017. 
Před tímto obdobím bude odvezena i obecní pokladna, veškeré platby budou přijímány až po Novém roce. 



Chvalečák č. 9 / 2016 strana 2 / 6   Prosinec 2016  

INFORMACE O PLATBÁCH 
 

Upozorňujeme všechny plátce vodného ve Chvalči, 
aby si veškeré vodné za roky 2015 a 2016 vyrovnali nejpozději do 20. 12. 2016. 

Případní dlužníci za vodné budou ihned v lednu 2017 odpojeni od obecního vodovodu. 

Pro plátce, kteří chtějí poplatky a platby zaslat internetovým bankovnictvím na účet obce - číslo běžného 
účtu obce je 5128601/0100, Komerční banka. Variabilním symbolem plátce v případě občanů zde 
trvale žijících je vždy jeho rodné číslo uváděné bez lomítka a do popisu plátce je vždy nutné uvést jeho 
příjmení. Doporučujeme předem tento způsob zaplacení domluvit telefonicky nebo mailem s účetní 
obce (499 892 114 nebo e-mail: ucetni@chvalec.cz), aby Vaše platba byla bez problémů dohledána a 
připsána na účet. 

 

DRAŽBA BYTU VE CHVALČI 
 
Draženým bytem je garsoniéra, naposledy obývaná panem Landfeldem, s označením 189/5 v čp. 189 
(„horní šestibytovka“) naproti Kamenné hospůdce ve Chvalči. Byt je dražen soudním exekutorem Mgr. 
Zuzanou Sobíškovou, Bělohorská 270/17, Praha 6. Dražba se koná elektronicky dne 26. 1. 2017 v 9:00, 
cena bytu dle znaleckého posudku je stanovena na 197.000,- Kč, vyvolávací cena v dražbě je ve výši dvou 
třetin odhadované ceny, tj. 131.334,- Kč. Více informací mohou případní zájemci získat u starosty obce, 
kam byly dražební podmínky soudním exekutorem doručeny. 
                                                                                                                                 Starosta obce 

 

KONTROLA VODY Z OBECNÍHO VODOVODU KRAJSOU HYGIENICKOU STANICÍ 

31. 10. 2016 proběhla v naší obci namátková kontrola vody z obecního vodovodu Chvaleč Krajskou 
hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územním pracovištěm 
v Trutnově. Vzorek byl odebrán v 9:35 hodin z kohoutku umyvadla budovy smíšeného zboží čp. 2 ve 
Chvalči kontrolorem p. Hanou Pokovou, číslo služebního průkazu 0078. Odběrový protokol dostal číslo  
81/2016.  
7. Listopadu 2016 byly doručeny výsledky laboratorního rozboru vody. Výsledek vyhověl ve všech 
sledovaných ukazatelích vyhlášce č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 
vodu a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody. Pro případné zájemce je protokol 
k nahlédnutí na obecním úřadě ve Chvalči.  

 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ p. PETRA RUFFERA 

Dovolujeme si Vás pozvat na probíhající výstavu fotografií Krkonoš p. Petra Ruffera ml., která probíhá 
v měsících listopad - prosinec v trutnovské Kafírně ve Spojenecké ulici čp. 61. 

Otevřeno pondělí – pátek od 8-19 hodin, neděle od 14 – 19 hodin. Více na: www.ruffer.cz 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkujeme Vám všem, kteří jste finančně přispěli na „Mikulášskou“ pro děti, především pak Obecnímu 
úřadu, Olince Malé, Jirkovi Rajtorovi a paní Zlatě Hurtové. 

Dále obrovský dík patří organizátorům akce „Zlatý advent ve Chvalči.“ Moc děkujeme i Vám, kteří jste 
přišli na vánoční koncert...darovali „pastelky“...zakoupili různé dárečky od dětí...a tím podpořili naše obě 
školičky. Zvláště děkuji Obecnímu úřadu, Petrovi Langhamrovi, Romanovi Holečkovi, Michalovi Binkovi, 

dalším pomocníkům a organizátorům. Děkuji i oběma kapelám za krásná vystoupení. 
Výtěžek bude použit na školní výlety. 

             Eva Binková 

http://www.ruffer.cz/


Chvalečák č. 9 / 2016 strana 3 / 6   Prosinec 2016  

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 
 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 
 
termín:  lékař:  adresa ordinace služby:  telefon:  
24. 12.  MUDr. Miroslav Voženílek  Polská 91/14, Trutnov  499 814 867  
25. 12.  MUDr. Simona Vykouřilová  Zubní ordinace č. p. 35, Hajnice  499 393 810  
26. 12.  IH Dent - MUDr. Zapadlo s.r.o.  Polská 91/14, Trutnov  499 818 003  

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena! Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče 
poskytuje Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 

VYRAŽTE NA BĚŽKY SE SKIBUSEM KLADSKÉHO POMEZÍ 
 
Již na začátku prosince vyrazily sněžně skútry, aby upravily první kilometry běžeckých tratí v Kladském 
pomezí. Každoročně je u nás v regionu upravováno téměř 300 kilometrů běžeckých stop včetně 
osvětleného tréninkového okruhu v Machově, který je jediným svého druhu v regionu. A co je na nich 
ještě zajímavého?  
„Běžecké tratě v Kladském pomezí jsou unikátní svým propojením, a tak při příznivých sněhových 
podmínkách mohou běžkaři dojet například z Machova až do Náchoda“: informuje Zdeněk Špringr, 
předseda Správní rady destinační společnosti Branka, o.p.s., která zajišťuje ve spolupráci s provozovateli 
úpravu běžeckých tratí celkem v devíti lokalitách. „Návaznost mají tratě také na polské území v oblasti 
národního parku Gór Stolowych a tak se z Polska na běžkách dostanete například do Broumovských stěn 
nebo přes Bor do Machova“ dodává a inspiruje k výletu.  
Ke svým sportovním zážitkům můžete využít také dvě linky skibusů, které se chystají vyrazit na začátku 
ledna. První skibus vyjede v sobotu 7. ledna v 9.00 z Náchoda a bude jezdit přes Červený Kostelec a Úpici 
do Jestřebích hor, které jsou jedny z nejvíce oblíbených míst pro běžecké lyžování v Kladském pomezí. 
Druhá linka vyráží z Náchoda ve 12.15 a sveze vás až za hranice s Polskem přes Kudowu Zdrój do 
Karłówa. Oba skibusy budou jezdit pouze do konce února, proto neváhejte a vydejte se na lyže a za 
dalšími zimními dobrodružstvími bez auta. Provoz skibusů v Kladském pomezí organizuje a propaguje 
společnost Branka, o.p.s., zabývající se rozvojem cestovního ruchu ve spolupráci s Královéhradeckým 
krajem. 
Úprava běžeckých tratí je umožněna díky grantovému programu Královéhradeckého kraje, který ji 
finančně podporuje. Cílem služby je podpora rozvoje šetrných forem cestovního ruchu, prodloužení 
pobytu návštěvníků a jejich rovnoměrné rozložení po celém regionu. Podrobné jízdní řády skibusů, 
sněhové zpravodajství a tipy na lyžařské výlety naleznete na ski.kladskepomezi.cz, nebo na 
www.kladskepomezi.cz.  

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 
zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 
a soukromých subjektů.  
Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem, 
která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti 
Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu 
s polským Kladskem.  

Kontakty: 
BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 
Markéta Venclová, ředitelka: e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 
Lenka Lembejová, projektový manažer: e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

http://ski.kladskepomezi.cz/bezecke-oblasti/
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/narodni-park-gory-stolowe
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/broumovske-steny
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/jestrebi-hory
http://ski.kladskepomezi.cz/wp-content/uploads/2016/10/skibusy2017.pdf
http://ski.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz


Chvalečák č. 9 / 2016 strana 4 / 6   Prosinec 2016  

PODĚKOVÁNÍ A POZVÁNÍ 
 
Kapela Benjamings´Clan z Petříkovic natočila během měsíce listopadu desku „Sedm statečných“. 
Tentokrát jsme nejeli nikam daleko do studia, ale studio jsme přestěhovali do nedalekého Žernova, 
respektivě do Sokolovny městysu Žernov. Písničky (aranže a melodie) jsou ryze z dílny kapely, texty 
tvořili Jirka Loukota, básník Petr Havránek a dva texty (a na to jsme opravdu moc pyšní) pochází také 
z Petříkovic...z pera Jarky Černé (má neskutečný talent a potenciál a doufáme, že budeme mít tu čest s ní 
spolupracovat i nadále....že nám nedá košem a nebude psát texty pro pana Gotta). Deska spatří světlo 
světa na přelomu roku 2016/2017. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat zastupitelstvu obce za schválení příspěvku na tuto desku a tím 
zároveň vlastně všem občanům obou částí obce. Již téměř 16 let se snažíme důstojně reprezentovat naši 
krásnou obec nejenom u nás v České republice, ale koncertujeme i v zahraničí. 
Velký křest desky proběhne 28. 1. 2017 od 19.00 h ve společenském centru UFFO v Trutnově. Okolo 
desky se točí několik magických a my doufáme, že šťastných sedmiček. Za dobu trvání Benjaming Bandu 
a Clanu – sedmá deska...název Sedm statečných...nahrávalo ji sedm hudebníků...základ desky se 
nahrával sedm dnů...křtít ji bude sedm zajímavých kmotrů (mj. i náš pan starosta Tomáš Prouza)...křest 
proběhne v roce 2017 a my doufáme, že na tuto akci, která je pořádána UFFEM, dorazí minimálně 777 
lidí, kteří budou chtít být „u toho“.  
Tímto srdečně zveme všechny Vás spoluobčany z obou částí obce. Zajistěte si včas volno a přijďte 28. 1. 
2017 v 19.00 h do UFFA ukázat trutnovákům a okolňákům, že ve Chvalči a Petříkovicích.....“tam to prostě 
žije“...a že nás tu tedy opravdu pár žije. 
Přejeme Vám krásné, pokojné a klidné svátky. Bez stresu a spěchu v přeplněných marketech...a úspěšné 
vykročení do roku 2017. 
Těšíme se, že se uvidíme a uslyšíme na našem koncertě! 
      Benjamings´Clan 
 
 

MYSLIVECKÝ PLES V RADVANICÍCH 
 

Myslivecký spolek Ráč, který vykonává právo myslivosti mj. i na katastrech obcí Radvanice a Chvaleč, 
informuje, že pořádá myslivecký ples v Penzionu v Radvanicích dne 11. 2. 2017 od 19.00 hodin. 

Pro účastníky plesu bude zajištěna bohatá zvěřinová tombola – kachny, bažanti, srnčí a černá zvěř. 
Ve stylově myslivecky vyzdobeném sále zajistí hudební produkci skupina Pohoda z Náchoda. 

Předprodej vstupenek probíhá pouze v Penzionu Radvanice – paní Spitzerová (tel: 734 408 460) 
nebo u pokladníka spolku ing. Houta (tel: 724 524 357). Cena vstupenky je 200,- Kč. 

 
Myslivci se těší na společně strávený večer 
 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO      
 

Zájemci o betlémské světlo se pro něj mohou zastavit v obecní kapli Sv. Rodiny v Petříkovicích 
23. prosince v 16:00 hodin. Ideální je vzít si na světlo lucernu. 

 
 

POUTNÍ MŠE 
 

Dne 25. prosince 2016 bude poutní mše svatá v kostelíčku v Petříkovicich ve 14.00 hodin. 
  

  Zve všechny Láďa Lička 



Chvalečák č. 9 / 2016 strana 5 / 6   Prosinec 2016  

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE 
  
Jeden den před vánoci jedna rodinka pekla cukroví. Ale druhý den se to cukroví někam podělo. Rodinka 
se koukala všude a večer se dozvěděli, že jim to snědl pes. Ještě že měli napečené cukroví z minulého 

týdne....☺. 
            Martin Bittner 
 
Ve čtvrtek jsme s bráškou pekli cukroví. Když najednou začalo sněžit. Hned jsme běželi ven a řekl jsem 
„postavíme sněhuláka“. A bráška řekl, že jo. Tak došel pro mrkev a uhlí...a větev. Když to donesl, tak 
jsmezačali a když jsme ho dostavěli, tak přestalo sněžit. No...a tak jsme šli domů. 
            Táďa Lédl 
 
Sníh 
Sněží, sněží, už je sníh,   Na vánoce všude bílo, 
pojedeme na saních.    To by bylo zimní dílo. 
Neroztávej, jenom sněž, 
průšvihy mít nebudeš.     Hanička Kavanová 
 

 

JUBILEA 
 

 
16. 12. HRUBÝ Oldřich  50 let 
24. 12. HOLUBCOVÁ Eva  68 let 
28. 12. DOLEČEK Miroslav  62 let 
29. 12. KEJDANOVÁ Marie  88 let 
29. 12. KASPER Bohumír  79 let 
30. 12. DLOUHÁ Milada  83 let 
31. 12. LACINA Luděk   68 let 
 1. 1. KLEČÁK František  74 let 
 1. 1. MIKULECKÝ Josef  61 let 
 3. 1. LESKOVÁ Boguslawa  67 let 
 3. 1. MIKULECKÁ Jindřiška  60 let 
 3. 1. ZÁBRANSKÁ Jiřina  93 let 
 7. 1. DVOŘÁK Jiří   66 let 
17. 1. LEPORIS Jozef   74 let 
18. 1. VLASÁKOVÁ Alena  71 let 

21. 1. PAVLÍK František  70 let 
25. 1. VAISAR Oldřich   62 let 
30. 1. JANOUŠKOVÁ Dana  62 let 
30. 1. KADLČÍKOVÁ Anna  78 let 
 3. 2. BORUFKA Jaroslav  60 let 
10. 2. LACINOVÁ Jiřina  66 let 
16. 2. BRANDEJS Karel  72 let 
16. 2. LACINA Josef   73 let 
17. 2. KŘÍŽKOVÁ Jiřinka  69 let 
18. 2. ŠMÍDOVÁ Jana   64 let 
19. 2. HANZL Jan   63 let 
20. 2. PROKOP Josef   81 let 
22. 2. DÁVIDIKOVÁ Zdeňka  81 let 
23. 2. SNÍŽKOVÁ Ivanka  70 let 
27. 2. FILÍPKOVÁ Věra   64 let 

 
 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, 
štěstí a především stálého zdraví. 

 
V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil.  
Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 
 
 

INZERÁT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice referent stavebního 
odboru. Více informací na webových stránkách městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší: www.rtyne.cz  

 



Chvalečák č. 9 / 2016 strana 6 / 6   Prosinec 2016  

Od září otišťujeme ve Chvalečáku osmisměrky ukrývající údaje a zajímavá fakta o obci.  
Kdo s námi luští, může vyhrát knihu o historii obce v hodnotě 500,- Kč. 

 
V zářijovém čísle Chvalečáku byl otisknutý formulář,  

do kterého si můžete zapisovat tajenky osmisměrek z čísel 6 až 9. 
Poslední osmisměrku naleznete v tomto čísle a soutěž bude ukončena 31. 1. 2017.  
Do tohoto data můžete vyplněné formuláře donést buď do obchodu v Petříkovicích,  

na Obecní úřad ve Chvalči, či je vhodit do schránky ZŠ Chvaleč.   
Na únorovém zasedání zastupitelstva obce Chvaleč pak proběhne losování výherce. 

 
Jak luštit osmisměrku? Všechna slova ze seznamu hledejte ve všech osmi možných směrech. Nalezená 

slova si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Od poloviny 18. století existují písemné zmínky o jediném chvalečském … k jehož zbourání došlo na 
přelomu šedesátých a sedmdesátých let dvacátého století. 

 
Tajenka 4. osmisměrky (Chvalečák č.9):  
 
 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč.  
Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIII.  

Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


